行股票完

成之日起

6 个月内

截至报告

期末，承诺

人严格履

行了承诺

再融资时

所作承诺

前海人寿

和钜盛华

股份锁定

承诺

前海人寿和钜盛华认购

的公司 2015 年非公开

发行股票的锁定期为

36 个月

2016年2

月 2 日

公司

2015 年

非公开发

行股票完

成之日起

36 个月

内

截至报告

期末，承诺

人严格履

行了承诺

再融资时

所作承诺

前海人寿

和钜盛华

股份锁定

承诺

前海人寿和钜盛华认购

的公司 2015 年非公开

发行股票，在本次发行

完成后 6个月内无减持

公司股票之计划

2016年2

月 2日

公司

2015 年

非公开发

行股票完

成之日起

6 个月内

截至报告

期末，承诺

人严格履

行了承诺

再融资时

所作承诺

前海人寿、

钜盛华、姚

振华

非公开发

行股票摊

薄即期回

报采取填

补措施的

承诺

不越权干预公司的经营

管理活动，不侵占公司

利益。若本企业/本人违

背上述承诺致使摊薄即

期回报的填补措施无法

得到有效落实，从而损

害了公司和中小投资者

的合法权益，公司和中

小投资者有权采取一切

合法手段向本企业/本

人就其遭受的损失进行

追偿。

2016年2

月 2日
长期

截至报告

期末，承诺

人严格履

行了承诺

再融资时

所作承诺

公司高级

管理人员

非公开发

行股票摊

薄即期回

报采取填

就有效落实公司 2015

年非公开发行股票摊薄

即期回报的填补措施作

出的各项承诺

2016年2

月 2日
长期

截至报告

期末，承诺

人严格履

行了承诺

 广东韶能集团股份有限公司   2016 年半年度报告

 26

补措施的

承诺

承诺是否及

时履行
是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

   十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

   十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

   十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十五、公司债相关情况

□ 适用 √ 不适用

第五节  股份变动及股东情况

一、报告期内，公司股份总数及股本结构变化情况。

 单位:股

本次变动前 比例（%）

报告期内变动增减（+,-）

本次变动后 比例（%）

发行

新股
送股

公积金

转股 其他 小计

一、有限售条件股份 86,567,692 8.00   -85,824,387 -85,824,387 743,305 0.07

1、国家持股

2、国有法人持股 85,835,482 7.94   -85,835,482 -85,835,482 0 0

3、其他内资持股 732,210 0.06   +11,095 +11,095 743,305 0.07

其中：

境内法人持股

境内自然人持股  732,210 0.06   +11,095 +11,095 743,305 0.07

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 993,983,977 91.99   +85,824,387 +85,824,387 1,079,808,364 99.93

 广东韶能集团股份有限公司   2016 年半年度报告

 27

1、人民币普通股 993,983,977 91.99   +85,824,387 +85,824,387 1,079,808,364 99.93

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,080,551,669 100   0 0 1,080,551,669 100.00

注：截止报告期末，公司高管股份(锁定部分)为 743,305 股。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于上市公司股东的每股净

资产的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数（户） 72,280 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 无

持股 5%以上的普通股东或前 10 名普通股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持股

数量（股）

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件股份数

量（股）

持有无限售

条件股份数

量（股）

质押、冻结或托管的股

份数量（股）

股份

状态
数量

前海人寿保险股份有

限公司－海利年年

境内非国

有法人
15.00 162,127,425 0 0 162,127,425 - 0

韶关市工业资产经营

有限公司
国有法人 14.43 155,949,490 0 0 155,949,490 冻结 23,556,608